Marzo-Aprile 2014

NB

(A~

ASSOLOMBARDA

Appuntamenti e corsi gratuiti

e  Alcuni appuntamenti possono prevedere un contributo spese.
e |l calendario puo subire variazioni.

Tutti gli aggiornamenti sono disponibili online sulla pagina del sito www.assolombarda.it/prossimi-appuntamenti.

Data e ora

03/03/2014 -
14:30

04/03/2014 -
09:30

05/03/2014 -
10:00

06/03/2014 -
09:00

07/03/2014 -
08:30

07/03/2014 -
18:30

10/03/2014 -
09:30

Organizzatore

Assolombarda e Fondirigenti

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda e Netcomm

Associazione Culturale Silvia
Dell’Orso in collaborazione con
Assolombarda

Assolombarda

Titolo

Fondirigenti, Avviso 2/2013 - Incontro
informativo

POSTI ESAURITI - Ecogestione - Modelli 231

e reati ambientali: integrazione tra SGA e 231

Budget previsionale: effetti sulla cassa e
benefici per la liguidita aziendale

ANNULLATO - Comunicare efficacemente |l
valore dell'impresa alla banca - Formazione
finanziata, 6 - 11 - 19 marzo

E-Payment: e-Commerce e sistemi di
pagamento. Dalle nuove tecnologie al multi-
retail

Visioni d'Arte - In materia d'Arte

Energia meno cara: ogdi & possibile? Rischi e

opportunita nell'attuale mercato dell'energia

Condizioni
partecipazione
gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

Tipologia
Incontro
informativo

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Corso di
formazione
Workshop

Convegno

Convegno

Informazioni

Area Sistema Formativo e Capitale
Umano - tel. 0258370241

Unita Ambiente - tel. 0258370 - 424 -
344 - 483

Area Credito e Finanza - tel.
0258370309 - 0258370704

Area Credito e Finanza - tel.
0258370309 - 0258370704

Area Mercato e Internazionalizzazione
- tel. 0258370321 - 0258370713

Settore Rapporti Istituzionali, Cultura
d'Impresa ed Expo - tel. 0258370316

Sportello Energia - tel. 0258370206 -
552, 511


http://www.assolombarda.it/prossimi-appuntamenti
http://www.assolombarda.it/servizi/formazione/appuntamenti/fondirigenti-avviso-2-2013-incontro-informativo
http://www.assolombarda.it/servizi/formazione/appuntamenti/fondirigenti-avviso-2-2013-incontro-informativo
http://www.assolombarda.it/servizi/ambiente/appuntamenti/ecogestione-modelli-231-e-reati-ambientali-integrazione-tra-sga-e-231
http://www.assolombarda.it/servizi/ambiente/appuntamenti/ecogestione-modelli-231-e-reati-ambientali-integrazione-tra-sga-e-231
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/budget-previsionale-effetti-sulla-cassa-e-benefici-per-la-liquidita-aziendale-1
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/budget-previsionale-effetti-sulla-cassa-e-benefici-per-la-liquidita-aziendale-1
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/comunicare-efficacemente-il-valore-dellimpresa-alla-banca-formazione-finanziata-6-2013-11-19-marzo
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/comunicare-efficacemente-il-valore-dellimpresa-alla-banca-formazione-finanziata-6-2013-11-19-marzo
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/comunicare-efficacemente-il-valore-dellimpresa-alla-banca-formazione-finanziata-6-2013-11-19-marzo
http://www.assolombarda.it/servizi/mercato/appuntamenti/e-payment-ee-commerce-e-sistemi-di-pagamento.-dalle-nuove-tecnologie-al-multi-retail
http://www.assolombarda.it/servizi/mercato/appuntamenti/e-payment-ee-commerce-e-sistemi-di-pagamento.-dalle-nuove-tecnologie-al-multi-retail
http://www.assolombarda.it/servizi/mercato/appuntamenti/e-payment-ee-commerce-e-sistemi-di-pagamento.-dalle-nuove-tecnologie-al-multi-retail
http://www.assolombarda.it/servizi/cultura-d-impresa/appuntamenti/visioni-darte-in-materia-darte
http://www.assolombarda.it/servizi/energia-e-gas/appuntamenti/10-marzo-2014-energia-meno-cara-oggi-e-possibile-rischi-e-opportunita-nellattuale-mercato-dellenergia
http://www.assolombarda.it/servizi/energia-e-gas/appuntamenti/10-marzo-2014-energia-meno-cara-oggi-e-possibile-rischi-e-opportunita-nellattuale-mercato-dellenergia

12/03/2014 -
14:30

14/03/2014 -
09:30

14/03/2014 -
18:30

17/03/2014 -
14:00

18/03/2014 -
14:30

20/03/2014 -
10:00

20/03/2014 -
14:30

25/03/2014 -
10:00

27/03/2014 -
10:00

09/04/2014 -
09:00

09/04/2014 -
09:00

09/04/2014 -
10:00

10/04/2014 -
15:00

15/04/2014 -
09:30

Assolombarda

Assolombarda

Associazione Culturale Silvia
Dell’Orso in collaborazione con
Assolombarda

Assolombarda in collaborazione
con Associazione Ambiente e
Lavoro

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda

Assolombarda e Fondazione
ISTUD

La qualita del serivizi elemento di successo del

prodotto

Legal Day Europa: incontri individuali gratuiti

con esperti legali

Visioni d'Arte - Fare cultura € un'lmpresa

Formazione formatori in materia di salute e

sicurezza sul lavoro

Gestione della malattia nel rapporto di lavoro

Fondo di Garanzia per le pmi: le nuove

caratteristiche di intervento

Spesometro

Il fondo per la crescita sostenibile: nuova

opportunita per finanziare la ricerca e
l'innovazione

| contratti di costruzione ed engineering in Nord

Africa e Medio Oriente

Dal bilancio civilistico al rendiconto finanziario —

Formazione finanziata 9 - 15 aprile

Dal bilancio civilistico al rendiconto finanziario —

Formazione Finanziata 9 e 15 aprile

La tutela del credito nei mercati internazionali

Crowdfunding: prime esperienze a confronto

Generation Y ready for work around the world?

- Mobilita, Mercati del Lavoro, Formazione dei

giovani nel mondo globale

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

gratuito

Incontro
informativo

Incontri
bilaterali

Convegno

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Corso di
formazione

Corso di
formazione

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Convegno

Area Mercato e Internazionalizzazione
- tel. 0258370321 - 0258370713
Fabrizio Lain - tel. 0258370237

Area Mercato e Internazionalizzazione
- tel. 0258370321 - 0258370713
Barbara Angelini - tel. 0258370425

Settore Rapporti Istituzionali, Cultura
d'Impresa ed Expo - tel. 0258370316

Area Salute e Sicurezza sul Lavoro -
tel. 0258370204 - 0258370242
Andrea Burlini - tel. 0258370573
llenia Curto Pelle - tel. 0258370337

Area Lavoro e Previdenza - tel.
0258370213

Area Credito e Finanza - tel.
0258370309 - 0258370704

Settore Fisco e Diritto D'Impresa - tel.
0258370308 - 0258370267

Area Credito e Finanza - tel.
0258370309 - 0258370704

Area Mercato e Internazionalizzazione
- tel. 0258370321 - 0258370713
Giulia Repetto - tel. 0258370497

Area Credito e Finanza - tel.
0258370309 - 0258370704

Area Credito e Finanza - tel.
0258370309 - 0258370704

Area Mercato e Internazionalizzazione
- tel. 0258370321 - 0258370713
Giulia Repetto - tel. 0258370497

Area Credito e Finanza - tel.
0258370309 - 0258370704

Area Sistema Formativo e Capitale
Umano - tel. 0258370241


http://www.assolombarda.it/servizi/mercato/appuntamenti/la-qualita-del-serivizi-elemento-di-successo-del-prodotto
http://www.assolombarda.it/servizi/mercato/appuntamenti/la-qualita-del-serivizi-elemento-di-successo-del-prodotto
http://www.assolombarda.it/servizi/internazionalizzazione/appuntamenti/legal-day-europa-incontri-individuali-gratuiti-con-esperti-legali
http://www.assolombarda.it/servizi/internazionalizzazione/appuntamenti/legal-day-europa-incontri-individuali-gratuiti-con-esperti-legali
http://www.assolombarda.it/servizi/cultura-d-impresa/appuntamenti/visioni-darte-fare-cultura-e-unimpresa
http://www.assolombarda.it/servizi/salute-e-sicurezza-sul-lavoro/appuntamenti/formazione-formatori-in-materia-di-salute-e-sicurezza-sul-lavoro
http://www.assolombarda.it/servizi/salute-e-sicurezza-sul-lavoro/appuntamenti/formazione-formatori-in-materia-di-salute-e-sicurezza-sul-lavoro
http://www.assolombarda.it/servizi/lavoro-e-previdenza/appuntamenti/gestione-della-malattia-nel-rapporto-di-lavoro-2
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/fondo-di-garanzia-per-le-pmi-le-nuove-caratteristiche-di-intervento-1
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/fondo-di-garanzia-per-le-pmi-le-nuove-caratteristiche-di-intervento-1
http://www.assolombarda.it/servizi/fisco/appuntamenti/spesometro
http://www.assolombarda.it/servizi/incentivi-e-finanziamenti-agevolati/appuntamenti/il-fondo-per-la-crescita-sostenibile
http://www.assolombarda.it/servizi/incentivi-e-finanziamenti-agevolati/appuntamenti/il-fondo-per-la-crescita-sostenibile
http://www.assolombarda.it/servizi/incentivi-e-finanziamenti-agevolati/appuntamenti/il-fondo-per-la-crescita-sostenibile
http://www.assolombarda.it/servizi/internazionalizzazione/appuntamenti/i-contratti-di-costruzione-ed-engineering-in-nord-africa-e-medio-oriente
http://www.assolombarda.it/servizi/internazionalizzazione/appuntamenti/i-contratti-di-costruzione-ed-engineering-in-nord-africa-e-medio-oriente
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/dal-bilancio-civilistico-al-rendiconto-finanziario-2013-formazione-finanziata-9-15-aprile
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/dal-bilancio-civilistico-al-rendiconto-finanziario-2013-formazione-finanziata-9-15-aprile
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/dal-bilancio-civilistico-al-rendiconto-finanziario-2013-formazione-finanziata-9-e-15-aprile
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/dal-bilancio-civilistico-al-rendiconto-finanziario-2013-formazione-finanziata-9-e-15-aprile
http://www.assolombarda.it/servizi/internazionalizzazione/appuntamenti/la-tutela-del-credito-nei-mercati-internazionali
http://www.assolombarda.it/servizi/accesso-al-credito/appuntamenti/crowdfunding-prime-esperienze-a-confronto
http://www.assolombarda.it/servizi/formazione/appuntamenti/generation-y-ready-for-work-around-the-world-mobilita-mercati-del-lavoro-formazione-dei-giovani-nel-mondo-globale
http://www.assolombarda.it/servizi/formazione/appuntamenti/generation-y-ready-for-work-around-the-world-mobilita-mercati-del-lavoro-formazione-dei-giovani-nel-mondo-globale
http://www.assolombarda.it/servizi/formazione/appuntamenti/generation-y-ready-for-work-around-the-world-mobilita-mercati-del-lavoro-formazione-dei-giovani-nel-mondo-globale

15/04/2014 - Assolombarda
10:00

16/04/2014 - Assolombarda
14:30

17/04/2014 - Assolombarda
14:30

23/04/2014 - Assolombarda
09:00

29/04/2014 - Assolombarda
10:00

Copyright © 2014 Assolombarda

Difendersi dalla crisi o cogliere le opportunita?  gratuito

Utilizzare i dati aziendali, segmentare il mercato

e selezionare i clienti

PAT INAIL - Autoliguidazione 2013-2014 gratuito

Il ravvedimento operoso e gli istituti deflattivi del gratuito
contenzioso

Salute e benessere nei luoghi di lavoro: gli gratuito
strumenti a disposizione delle imprese

Horizon 2020: incontro di approfondimento gratuito

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Incontro
informativo

Area Mercato e Internazionalizzazione
- tel. 0258370321 - 0258370713
Elena Ghezzi - tel. 0258370382

Area Lavoro e Previdenza - tel.
0258370213

Settore Fisco e Diritto D'Impresa - tel.
0258370308 - 0258370267

Area Salute e Sicurezza sul Lavoro -
tel. 0258370204 - 0258370242

Area Credito e Finanza - tel.
0258370309 - 0258370704


http://www.assolombarda.it/servizi/mercato/appuntamenti/difendersi-dalla-crisi-o-cogliere-le-opportunita-utilizzare-i-dati-aziendali-segmentare-il-mercato-e-selezionare-i-clienti
http://www.assolombarda.it/servizi/mercato/appuntamenti/difendersi-dalla-crisi-o-cogliere-le-opportunita-utilizzare-i-dati-aziendali-segmentare-il-mercato-e-selezionare-i-clienti
http://www.assolombarda.it/servizi/mercato/appuntamenti/difendersi-dalla-crisi-o-cogliere-le-opportunita-utilizzare-i-dati-aziendali-segmentare-il-mercato-e-selezionare-i-clienti
http://www.assolombarda.it/servizi/lavoro-e-previdenza/appuntamenti/pat-inail-autoliquidazione-2013-2014
http://www.assolombarda.it/servizi/fisco/appuntamenti/il-ravvedimento-operoso-e-gli-istituti-deflattivi-del-contenzioso
http://www.assolombarda.it/servizi/fisco/appuntamenti/il-ravvedimento-operoso-e-gli-istituti-deflattivi-del-contenzioso
http://www.assolombarda.it/servizi/salute-e-sicurezza-sul-lavoro/appuntamenti/salute-e-benessere-nei-luoghi-di-lavoro-gli-strumenti-a-disposizione-delle-imprese
http://www.assolombarda.it/servizi/salute-e-sicurezza-sul-lavoro/appuntamenti/salute-e-benessere-nei-luoghi-di-lavoro-gli-strumenti-a-disposizione-delle-imprese
http://www.assolombarda.it/servizi/incentivi-e-finanziamenti-agevolati/appuntamenti/horizon-2020-2

