



## Appuntamenti e corsi gratuiti

## Marzo-Aprile 2014

## NB

- Alcuni appuntamenti possono prevedere un contributo spese.
- Il calendario può subire variazioni.

  Tutti gli aggiornamenti sono disponibili online sulla pagina del sito <a href="https://www.assolombarda.it/prossimi-appuntamenti">www.assolombarda.it/prossimi-appuntamenti</a>.

Data e ora	Organizzatore	Titolo	Condizioni partecipazione	Tipologia	Informazioni
03/03/2014 - 14:30	Assolombarda e Fondirigenti	Fondirigenti, Avviso 2/2013 - Incontro informativo	gratuito	Incontro informativo	Area Sistema Formativo e Capitale Umano - tel. 0258370241
04/03/2014 - 09:30	Assolombarda	POSTI ESAURITI - Ecogestione - Modelli 231 e reati ambientali: integrazione tra SGA e 231	gratuito	Incontro informativo	Unità Ambiente - tel. 0258370 - 424 - 344 - 483
05/03/2014 - 10:00	Assolombarda	Budget previsionale: effetti sulla cassa e benefici per la liquidità aziendale	gratuito	Incontro informativo	Area Credito e Finanza - tel. 0258370309 - 0258370704
06/03/2014 - 09:00	Assolombarda	ANNULLATO - Comunicare efficacemente il valore dell'impresa alla banca - Formazione finanziata, 6 - 11 - 19 marzo	gratuito	Corso di formazione	Area Credito e Finanza - tel. 0258370309 - 0258370704
07/03/2014 - 08:30	Assolombarda e Netcomm	E-Payment: e-Commerce e sistemi di pagamento. Dalle nuove tecnologie al multiretail	gratuito	Workshop	Area Mercato e Internazionalizzazione - tel. 0258370321 - 0258370713
07/03/2014 - 18:30	Associazione Culturale Silvia Dell'Orso in collaborazione con Assolombarda	Visioni d'Arte - In materia d'Arte	gratuito	Convegno	Settore Rapporti Istituzionali, Cultura d'Impresa ed Expo - tel. 0258370316
10/03/2014 - 09:30	Assolombarda	Energia meno cara: oggi è possibile? Rischi e opportunità nell'attuale mercato dell'energia	gratuito	Convegno	Sportello Energia - tel. 0258370206 - 552, 511

12/03/2014 - 14:30	Assolombarda	La qualità del serivizi elemento di successo del prodotto	gratuito	Incontro informativo	Area Mercato e Internazionalizzazione - tel. 0258370321 - 0258370713 Fabrizio Lain - tel. 0258370237
14/03/2014 - 09:30	Assolombarda	Legal Day Europa: incontri individuali gratuiti con esperti legali	gratuito	Incontri bilaterali	Area Mercato e Internazionalizzazione - tel. 0258370321 - 0258370713 Barbara Angelini - tel. 0258370425
14/03/2014 - 18:30	Associazione Culturale Silvia Dell'Orso in collaborazione con Assolombarda	Visioni d'Arte - Fare cultura è un'Impresa	gratuito	Convegno	Settore Rapporti Istituzionali, Cultura d'Impresa ed Expo - tel. 0258370316
17/03/2014 - 14:00	Assolombarda in collaborazione con Associazione Ambiente e Lavoro	Formazione formatori in materia di salute e sicurezza sul lavoro	gratuito	Incontro informativo	Area Salute e Sicurezza sul Lavoro - tel. 0258370204 - 0258370242 Andrea Burlini - tel. 0258370573 Ilenia Curto Pelle - tel. 0258370337
18/03/2014 - 14:30	Assolombarda	Gestione della malattia nel rapporto di lavoro	gratuito	Incontro informativo	Area Lavoro e Previdenza - tel. 0258370213
20/03/2014 - 10:00	Assolombarda	Fondo di Garanzia per le pmi: le nuove caratteristiche di intervento	gratuito	Incontro informativo	Area Credito e Finanza - tel. 0258370309 - 0258370704
20/03/2014 - 14:30	Assolombarda	Spesometro	gratuito	Incontro informativo	Settore Fisco e Diritto D'Impresa - tel. 0258370308 - 0258370267
25/03/2014 - 10:00	Assolombarda	Il fondo per la crescita sostenibile: nuova opportunità per finanziare la ricerca e l'innovazione	gratuito	Incontro informativo	Area Credito e Finanza - tel. 0258370309 - 0258370704
27/03/2014 - 10:00	Assolombarda	I contratti di costruzione ed engineering in Nord Africa e Medio Oriente	gratuito	Incontro informativo	Area Mercato e Internazionalizzazione - tel. 0258370321 - 0258370713 Giulia Repetto - tel. 0258370497
09/04/2014 - 09:00	Assolombarda	<u>Dal bilancio civilistico al rendiconto finanziario –</u> <u>Formazione finanziata 9 - 15 aprile</u>	gratuito	Corso di formazione	Area Credito e Finanza - tel. 0258370309 - 0258370704
09/04/2014 - 09:00	Assolombarda	<u>Dal bilancio civilistico al rendiconto finanziario –</u> <u>Formazione Finanziata 9 e 15 aprile</u>	gratuito	Corso di formazione	Area Credito e Finanza - tel. 0258370309 - 0258370704
09/04/2014 - 10:00	Assolombarda	La tutela del credito nei mercati internazionali	gratuito	Incontro informativo	Area Mercato e Internazionalizzazione - tel. 0258370321 - 0258370713 Giulia Repetto - tel. 0258370497
10/04/2014 - 15:00	Assolombarda	Crowdfunding: prime esperienze a confronto	gratuito	Incontro informativo	Area Credito e Finanza - tel. 0258370309 - 0258370704
15/04/2014 - 09:30	Assolombarda e Fondazione ISTUD	Generation Y ready for work around the world?  - Mobilità, Mercati del Lavoro, Formazione dei giovani nel mondo globale	gratuito	Convegno	Area Sistema Formativo e Capitale Umano - tel. 0258370241

15/04/2014 - 10:00	Assolombarda	Difendersi dalla crisi o cogliere le opportunità? Utilizzare i dati aziendali, segmentare il mercato e selezionare i clienti	gratuito	Incontro informativo	Area Mercato e Internazionalizzazione - tel. 0258370321 - 0258370713 Elena Ghezzi - tel. 0258370382
16/04/2014 - 14:30	Assolombarda	PAT INAIL - Autoliquidazione 2013-2014	gratuito	Incontro informativo	Area Lavoro e Previdenza - tel. 0258370213
17/04/2014 - 14:30	Assolombarda	Il ravvedimento operoso e gli istituti deflattivi del contenzioso	gratuito	Incontro informativo	Settore Fisco e Diritto D'Impresa - tel. 0258370308 - 0258370267
23/04/2014 - 09:00	Assolombarda	Salute e benessere nei luoghi di lavoro: gli strumenti a disposizione delle imprese	gratuito	Incontro informativo	Area Salute e Sicurezza sul Lavoro - tel. 0258370204 - 0258370242
29/04/2014 - 10:00	Assolombarda	Horizon 2020: incontro di approfondimento	gratuito	Incontro informativo	Area Credito e Finanza - tel. 0258370309 - 0258370704